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پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

طرح شهرداری برای خانه دار شدن تهرانی ها
شکل‌گیری قرارگاه مسکن  و اعطای مشوق‌های نوسازی؛ راهکار مدیریت شهری برای کاهش کسری  ‌واحدهای  مسکن در پایتخت 
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برگزاری نخستین برنامه پاکسازی همگانی در پایتخت

محمدصابر باغخانی‌پور، مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری: به مناسبت هفته زمین پاک، برای نخستین بار 
در تهران، برنامه‌ای گسترده و همزمان برای پاکسازی محیط‌زیست شهری با مشارکت مناطق برگزار می‌شود. این برنامه با 

همکاری مناطق در 5نقطه شاخص شهر برنامه‌ریزی شده، از ساعت ۹ تا ۱۱صبح به اجرا درخواهد آمد.

حمایت مدیریت شهری از500کودک کار نخبه 
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: با استعدادیابی‌های 
صورت‌گرفته در مراکز پویاشهر، ۵۰۰ نفر از دانش‌آموزانی که شاخص‌های خاص و نخبه بودن را دارند در 
سال اول توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران مورد حمایت کامل قرار گرفتند.

ثبت سفارش ۲۳۰۰ تاکسی برقی جدید 
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی: ثبت سفارش برای بخش دوم تاکسی‌های برقی 
تهران به تعداد ۲هزار و ۳۰۰دستگاه انجام شده و تلاش بر این است که با کیفیت‌ترین و جدیدترین خودرو وارد شهر 
شود. این روند تا تکمیل واردات ۲۷هزار و ۵۰۰دستگاه تاکسی که شهرداری تهران وعده داده بود ادامه خواهد داشت.

جذب سرمایه‌گذار برای احداث سوله در آرادکوه؛ به‌زودی
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری: شرایطی را فراهم می‌کنیم تا سرمایه‌گذاران 
تفکیک پسماند خودشان بیایند و در زمین در حال بهره‌برداری در مجتمع آرادکوه سوله احداث کنند. در 

این‌باره در روزهای پیش رو فراخوان جذب سرمایه‌گذار را از مراجع رسمی اعلام خواهیم کرد.

در شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

یادداشت

آغاز فصل نوین همکاری‌های 
شهری تهران و شانگهای با حضور 

هیأت تخصصی چین‌
محمود کبیری‌یگانه، معاون ارتباطات 
و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر 
تهران: حضور هیأت تخصصی چینی 
در تهران و دیدار و گفت‌وگو با اعضای 
شورای شهر و شهردار گرچه در میان 

انبوه اخبار این روزها کمتر دیده شد، اما یکی از مهم‌ترین 
تعامات بین‌المللی برای تحقق اهداف مدیریت شهری 
تهران در سال‌های اخیر به شمار می‌آید. این هیأت چینی 
متشکل از 6تن از برجسته‌ترین مدیران حوزه قانونگذاری و 
سیاستگذاری شهری در کشور چین هستند که هر کدام 
نقشی کلیدی در ساختار تصمیم‌سازی کلانشهر شانگهای 
ایفا می‌کنند. حضور شخصیت‌ها و مدیران ارشدی در سطح 
معاون رئیس کمیته دائمی کنگره خلق شهر شانگهای، 
معاون دبیرکل و رئیس کمیسیون امور قانونگذاری، معاون 
رئیس کمیته آموزش، علم، فرهنگ و بهداشت عمومی، 
مدیر بخش قانونگذاری و نظارت، معاون مدیر بخش 
روابط بین‌الملل اداره کل کنگره خلق و دستیار ویژه این 
هیأت، اهمیت و جایگاه آن را نشان می‌دهد. اگر در گذشته 
صرفا اخبار و ملاقات‌های سیاسی و ملاقات‌های مرسوم 
 دیپلماتیک با برخی شهرها صورت می‌گرفت، حضور

 چند روزه این هیأت و برگزاری نشست‌ها و جلسات تخصصی 
و کاربردی حاکی از جدیت طرفین در انتقال تجربه، ایجاد 
الگو و هم‌افزایی پایدار در این مسیر است. این هیأت در 
جریان اقامت ‌3روزه خود در تهران، در نشست‌های تخصصی 
با اعضای شورای اسلامی شهر و مراکز مطالعات شهری 
شرکت کردند. بازدید از پروژه‌های موفق شهری، بررسی 
نحوه تدوین لوایح، شفاف‌سازی رویه‌های تقنینی و تحلیل 
ساختارهای اجرایی دبیرخانه شورا نیز ازجمله برنامه‌های 

اصلی این سفر است.
بدیهی است تهران و شانگهای به‌عنوان 2نمونه مهم و 
پرجمعیت از کلانشهرهای پیشرو در قاره آسیا، ظرفیت‌های 
کم‌نظیری برای همکاری در موضوعاتی چون تقنین شهری، 
شفافیت قانونگذاری، حکمرانی محلی، توسعه پایدار و 
سیاستگذاری اجتماعی دارند. چین و به‌ویژه شانگهای 
به‌عنوان قطب اقتصادی این کشور در حوزه‌های مختلف 
به‌ویژه مدیریت شهری و اداره امور شهرهای پرجمعیت 
ازجمله حمل‌ونقل، ترافیک، آلودگی هوا، مبلمان شهری، 
معماری، محیط‌زیست و... ابداعات و دستاوردهای اثربخشی 
داشته‌اند و انتقال این تجارب و دانش کمک شایانی به کاهش 
چالش‌ها و مشکلات شهر تهران خواهد کرد. نگاه توسعه‌محور 
و اقتصادی چینی‌ها به تعاملات بین‌المللی بدون تلاش برای 
مقاصد فرهنگی و اجتماعی، این کشور را به شریکی مطمئن 

و واقعی برای سرمایه‌گذاری و تولید تبدیل کرده است.
 توسعه دیپلماسی شهری و افزایش تعاملات بین‌المللی 
یکی از رویکردهای مهم شورای ششم و مدیریت شهری این 
دوره به شمار می‌آید. تداوم اینگونه نشست‌ها و تعاملات و 
ارتقای آنها از دید و بازدیدهای معمول دیپلماتیک به حضور 
هیأت‌های کارشناسی و تخصصی چشم‌اندازی تازه برای 
همکاری‌های مشترک در حوزه مدیریت، تقنین و حکمرانی 
شهری به شمار می‌آید و امیدها را برای حل و فصل بسیاری 
از چالش‌های مدیریت شهری افزایش می‌دهد. در سالی که با 
عنوان سرمایه‌گذاری برای تولید از سوی مقام معظم رهبری 
نامگذاری شده برگزاری چنین برنامه‌ها و نشست‌هایی نشان 
از عزم جدی شورا و مدیریت شهری برای تحقق این شعار 

امید آفرین و توسعه‌محور است.

رکورد خرید اتوبوس‌ شکسته شد
در هیچ دوره‌ مدیریت شهری این تعداد اتوبوس 
خریداری‌شده، به خدمت گرفته نشده بود و رکورد خریداری 
اتوبوس توسط شهرداری تهران سال گذشته شکسته شد. 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران با 
تأکید بر این موضوع در این باره اینطور توضیح داده که در 

ادامه می‌خوانید:
  برای خدمت‌رسانی نسبتا شایسته به شهروندان، 

دست‌کم به 9000دستگاه اتوبوس نیاز است.
  رکورد خریداری اتوبوس توسط شهرداری تهران در 
سال گذشته شکسته شد. در هیچ دوره‌ای – حتی 12سال 
مدیریت محمد باقرقالیباف – مدیریت شهری »به‌تنهایی« 
این تعداد اتوبوس را که در دوره فعلی خریداری شده، به 
خدمت نگرفته بود. عمده اتوبوس‌های قبلی با مساعدت 

دولت به ناوگان عمومی شهر اضافه شده بودند.
 سال گذشته، میزان اتوبوس‌هایی که تمام اعتبار 

خریداری آنها فقط توسط مدیریت شهری 
پرداخت شده، از مرز 1500دستگاه 

گذشت که رکوردی برای تمام تاریخ 
بلدیه است.

 البته در سال1401، حدود 
170دستگاه و در سال1402، 

97دستگاه اتوبوس جدید 
با مشارکت دولت تحویل 

شهرداری تهران شد.
  در تلاشیم که 
دست‌کم 400دستگاه 
جدید  اتوبوس 
18متری از چین 
تأمین کنیم. امیدواریم 
نخستین مرحله از این 

قرارداد تابستان امسال 
وارد خیابان‌ها شود.

 با ایفای کامل تعهدات 
تولیدکننده‌های داخلی 
در  مشکلات  رفع  و 
تجارت جهانی، حدود 
1000دستگاه اتوبوس 

جدید وارد ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی می‌شود.

مسکن یکی از نیازهای مردم برای سکونت 
در هر نقطه‌ای از روی زمین است، اما 
این روزها خرید این سرپناه و مأمن امن 
برای همه مردم پایتخت مقدور نیست و 
گفته می‌شود اگر یک شهروند تهرانی 
بخواهد همه حقوق ماهانه خود را پس‌انداز 
کند، پس از نیم قرن می‌تواند خانه‌ای در 
متراژ متوسط برای خود و خانواده‌اش 
تدارک ببیند. از طرفی وجود خانه‌های 
قدیمی و فرسوده برای ساکنان پایتخت به 
دردسری بزرگ تبدیل شده است، اما خبر 
خوش اینکه مدیریت شهری برنامه‌های 
متنوعی را برای خانه‌دار شدن پیش‌بینی 

کرده و ایجاد قرارگاه مسکن و 
ارائه مشوق‌ها بخشی از 

آنهاست. حمید صارمی، 
معاون شهرسازی و 
شهردار  معماری 

تهران با حضور 
تلویزیون  در 

همشهری درباره 
کمبودهای مسکن 
و طرح‌های شهرداری 

برای خانه‌دار شدن 
تهرانی‌ها توضیحات 

بیشتری داده است.

شورای اسلامی شهر تهران در راستای توسعه دیپلماسی 
شهری، میزبان هیأتی از شانگهای چین بود و دو طرف 
درباره راهکارهای تحکیم پیوندهای شهری و همچنین 
توسعه کیفیت مدیریت شهری تبادل‌نظر کردند. اعضای 
این هیأت تخصصی که به دعوت مهدی چمران، رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران مهمان پایتخت و پارلمان 
شهری بودند در چند نشست تخصصی شرکت کردند و 
ضمن تبادل تجربیات و گسترش تعاملات قانونگذاری، 
مدیریت شهری و توسعه پایدار میان 2 کلانشهر مهم قاره 
آسیا، فصل تازه‌ای از همکاری‌های مستقیم و سازنده میان 

نهادهای قانونگذار شهری ایران و چین را آغاز کردند.

خبرهای خوب 
معاون شهردار 

تهران در تلویزیون 
همشهری 

چرا شهرداری تهران در خانه سازی مداخله 
می‌کند؟ 

در قانون شهرداری الزاماتی در زمینه مسکن قابل استطاعت 
و مسکن استطاعت‌پذیر وجود دارد. همچنین در قانون 
برنامه سوم و چهارم شهرداری نیز الزام‌هایی مطرح شده 
است، گرچه در یک دوره زمانی، غفلت‌هایی در این زمینه 

صورت گرفت.
یعنی شهرداران گذشته به ساخت‌وساز 

توجه نداشتند؟
بله. شاید چون شدت نیاز فعلی، در گذشته نبود. از طرفی 
باید دید به‌طور متوسط، یک فرد چه درصدی از درآمد 
سالانه‌اش را به بخش مسکن اختصاص می‌دهد. اگر مثلا 
فردی بیش از 30درصد درآمد زندگی‌اش به مسکن 
اختصاص دهد، یعنی فقر مسکن وجود دارد. در تهران 

80درصد مردم فقر مسکن دارند.
این آمار ترسناک نیست؟

تقریبا وحشتناک است و در سال‌های اخیر هم 
به آمارها اضافه شده است، البته این آمارها 
می‌توانند به‌عنوان یک فرایند خوب به 

اقدامات شهرداری کمک کند. 

نمونه‌اش قرارگاه جهادی مسکن است. چون برای شهر 
تهران با جمعیت ۹میلیون و ۶۰۰هزار نفری‌اش و با وجود 
مهاجرت‌ها، سالانه حدود ۱9هزار واحد مسکونی نیاز 
هست که تامین نشده است. البته در دهه ۸۰، سالانه حدود 
۲۲۰هزار واحد مسکونی در تهران ساخته می‌شد و چون 
فشار عرضه و تقاضا به نوعی همدیگر را پوشش می‌دادند، 
قیمت مسکن در تهران افزایش شدیدی نداشت و افراد 

می‌توانستند به آن دسترسی پیدا کنند.
حالا چطور؟ در چه بازه‌ای تهرانی‌ها 

می‌توانند خانه‌دار شوند؟
 2شاخص مهم در این زمینه وجود دارد. نخست اینکه 
اگر فردی تمام حقوش را کنار بگذارد چند ساله می‌تواند 
خانه‌دار ‌شود؟ براساس ارزیابی‌ها، پس از 58سال فرد 

می‌تواند در تهران خانه‌دار شود. اما اگر بخواهد یک‌سوم 
حقوق را برای واحد مسکونی کنار بگذارد، بیش 
از 140سال طول می‌کشد. چون اکنون متوسط 
قیمت مسکن در تهران 108میلیون تومان 

است و خانه 80متری 
حدود 9و نیم میلیارد 

تومان می‌شود.
این  به  چرا 

مرحله رسیدیم؟
در سال‌های اخیر برخی 
بر این باور بودند که برای 
حل مشکلات تهران، باید 
از مهاجرت به این شهر 
جلوگیری کرد. 

کلیدواژه هم این بود که تهران باید به یک شهر گران 
تبدیل شود. البته در دهه۷۰ این موضوع را  به زبان 
می‌آوردند اما بعدها این موضوع به‌طور علنی بیان نشد. 
چون در افکار عمومی بازتاب خوبی نداشت. تا اینکه 
سال ۱۳۹۲، شورای‌عالی معماری و شهرسازی به‌دست 
گروه خاصی افتاد و حدود ۸۰ نامه و مصوبه صادر و مداوم 
محدودیت‌هایی برای ساخت‌وساز وضع شد. در نتیجه 
شهری که  سالانه در آن ۲۲۰هزار واحد مسکونی پروانه 
ساخت صادر می‌شد، با محدودیت‌های جدی روبه‌رو شد 
و در سال۹۰ آمارش به ۳۳هزار پروانه ساختمانی رسید. 
سال۹۱ به ۲۸هزار پروانه کاهش یافت و این روند ادامه 
داشت. تا سال1400 یعنی زمان پذیرش مسئولیت آقای 
زاکانی 6هزار مورد بود. در نتیجه تصمیم گرفتیم یک 
قرارگاه جهادی مسکن ایجاد کنیم و تمرکزمان روی مسکن 

قابل استطاعت قرار دهیم.
نتیجه هم داشت؟ 

هدف ما در قرارگاه ساخت مسکن لاکچری و 
گران‌قیمت نبود. از طرفی بازگشت از رکود پس از 

سختی بود. به ۱۰سال مداوم، کار بسیار 

همین دلیل تلاش کردیم تا آمار پروانه‌ها 
را در سال‌های بعدی بیشتر کنیم. 
نتیجه‌اش هم در سال۱۴۰۱ صدور 
۱۰هزار و سال1402 حدود ۱۴هزار 

پروانه بود. در سال۱۴۰۳، این عدد به ۱۰۲۲ 
کاهش یافت که کسری آن به شرایط اقتصادی 

کشور و تحولات سیاسی ارتباط داشت. البته مساحت 
ساخت‌وساز تغییر نکرد. به‌عنوان مثال، مجموع متراژ 
پروانه‌های صادر شده در سال۱۳۹۸ حدود ۱۱میلیون و 
۹۰۰هزار مترمربع بود، درحالی‌که سال۱۴۰۳ به حدود 

۱۸میلیون و ۴۴۸هزار رسید.
مگر تهران به چه تعداد مسکن نیاز دارد؟

در شهر تهران ۹۳۰هزار پارسل وجود دارد که شامل انواع 
مختلفی از کاربری‌ها مانند اداری، مسکونی و تجاری 
می‌شود. طبق گفته مرکز تحقیقات ساختمان، عمر متوسط 
ساختمان‌ها حدود ۳۰سال است. به‌ویژه آنکه ساختمان‌هایی 
که قبل از دهه۷۰ ساخته شده‌اند، به‌دلیل بی‌توجهی به 
مقررات ملی ساختمان و کنترل‌های خاص، وضعیت خوبی 
ندارند. از طرفی اگر نرخ تخریب و استهلاک را 2درصد درنظر 
بگیریم، برای اینکه تهران فرسوده نشود، باید سالانه حداقل 

۱۹هزار واحد پروانه ساختمانی صادر کنیم.
این آمار زیاد نیست؟

نه. در واقع اگر بخواهیم تهران را به شکل صحیح 
مدیریت کنیم، باید سالانه ۴۰ هزار پروانه ساخت صادر شود. 
به‌ویژه آنکه تغییرات جمعیتی تهران تحت‌تأثیر ساخت 
مسکن نیست و تابع اقتصاد خدماتی است. چون وقتی این 
شهر مرکز سیاسی، اقتصادی، پزشکی و علمی کشور است، با 
توده حجمی زیادی مواجه می‌شود. در این شرایط، افراد مرفه 
به تهران نقل مکان می کنند و ساکن می‌شوند، درحالی‌که 

بومی‌های شهر به‌دلیل فشارهای اقتصادی از آن 
رانده می‌شوند. چون بسیاری از بومی‌های 
تهران میلیاردر نیستند. بدترین نوع شهرسازی 
هم این است که هویت یک شهر تحت‌تأثیر قرار 

گیرد و بومی‌ها مجبور شوند آن را ترک کنند.

این روند چه نتایج منفی‌ 
دیگری داشت؟

در محدوده‌ای مثل اسلامشهر جمعیت 
هزار نفری به ۸۰۰هزار نفر می‌رسد. از 
طرفی اگر ساخت‌و‌ساز در تهران محدود 
شود، افزایش قیمت سکونت را خواهیم 
داشت. وقتی هم قیمت مسکن در تهران افزایش 
پیدا ‌کند، به‌صورت یک تابع مشهود، قیمت‌ها در اصفهان، 

کرمان، بروجرد و اهواز نیز بالا می‌رود.
با شروع فعالیت قرارگاه، ساخت مسکن 

ارزان شد؟
تهران همین حالا یک میلیون واحد مسکونی کم دارد. برای 
همین شهرداری زمین‌های خودش مانند نوسازی، پادگان‌ها 
و.... را به‌عنوان آورده آماده کرد تا نوسازی شکل بگیرد. حتی 
202هزار واحد مسکونی آغاز شد که از این تعداد ۲۲هزار 
واحد در حال نازک‌کاری هستند و شامل مناطق۲۲، ۲۱ و 
۱۹ می‌شود. البته وظیفه شهرداری ساخت نیست و مداخله 
تا مصوبه کمیسیون را انجام می‌دهد و پس از آن سازنده 
وارد عمل می‌شود. در اصل مشارکت صورت گرفته است. 
از طرفی برخی از این پروژه‌ها به نهادها و سازمان‌ها مربوط 
می‌شود که ملاحظات خاص خود را دارند و می‌خواهند از 
منابع خود پول دریافت کنند، چون دولت در این زمینه 

کمک چندانی نکرده و وام‌های محدودی ارائه داده است.
این کار نتیجه‌ای هم داشته است؟

به‌نظر می‌رسد دلیلی که نشان‌دهنده کاهش شدت تورم 
مسکن در تهران بوده، همین مداخله است که به نوعی 
مسکن قابل استطاعت را برای بخشی از مردم فراهم کرده 
است. این مسکن شامل دهک‌های 4، 5 و 6 شامل کارمندان 
و کارگران می‌شود؛ افرادی که حداقل حقوق را دریافت 

می‌کنند. تقریبا حدود ۸هزار واحد هم از این 

سهم شهرداری می‌شد.
نوسازی در بافت‌های فرسوده چطور پیش 

می‌رود؟
در بافت فرسوده مصوبه‌ای از کمیسیون ماده5 گرفته 
شده، تحت عنوان بند15 که مشوق‌های زیادی دارد. مثلا 
یک طبقه اضافه داده می‌شود. همین باعث شد پروانه‌های 
ساختمانی بافت فرسوده، از ۱۵۰۰به ۴۵۰۰ واحد برسد. 
حتی تقریبا ۳۰ تا 40درصد پروانه‌ها در بافت فرسوده است، 

چون مشوق‌های زیادی دریافت می‌کنند.
دولت تسهیلاتی می‌دهد؟

متأسفانه دولت در این زمینه عقب است. اگر دولت 
تسهیلات می‌داد، ما تقریبا بافت فرسوده را تا 3سال آینده 
در تهران تمام می‌کردیم. حتی به تعهداتش از تفاهمنامه‌ای 
که داشتیم عمل نکرد. ما درخواست کرده بودیم که 
۱۲۰هزار واحد را به ما وام و پول پیش بدهد. البته دولت هم 
محدودیت‌های خاص خود را دارد. شاید اگر خدا بخواهد و 
لطفش شامل حال ما شود، در لایحه بودجه سال آینده هم 
برای مسکن اجاره‌ای و هم ساخت مداخله‌های جدی‌تری 

داشته باشیم.
بیشترین بافت فرسوده در کدام محدوده‌ها 

قراردارد؟
۹۰درصد بافت‌های فرسوده محور جنوب انقلاب هستند‌ 
که شامل بافت‌های تاریخی و هویت‌دار و بافت قدیمی شهر 
می‌شود. هدف اصلی ما هم بیشتر روی همین نقاط است. 
دوست داریم مردم امسال را سال سرمایه‌گذاری برای 

تولید بدانند.
سرمایه‌گذاران به کجا باید مراجعه کنند؟

دفاتر توسعه محلی که در هر منطقه فعالند و حتی می‌توانند 
از توانایی نیروهای دفاتر بهره‌مند شود یا اینکه شهرداری 

مناطق و مسئول 
نوسازی. در واقع 
راه‌های نوسازی در 

بافت‌ها زیاد است.

حدود ۳۵ هکتار از فضای سبز ارزشمند ارتش سال‌ها به‌عنوان 
بخشی از  پادگان۰۶ به‌زودی با دست دکتر زاکانی افتتاح می‌شود 

و مردم می‌توانند در آنجا از طبیعت بهره‌مند شوند.

مسکن استطاعت پذیر به دهک‌های 4، 5 و 6 یعنی 
کارمندان و کارگران توسط شهرداری اختصاص می‌یابد.

طبق قانون برنامه هفتم، مشوق‌هایی در حوزه‌های 
بلافصل و همجوار با محدوده‌های فرسوده و بافت ناپایدار 
پیش‌بینی شده است. ساکنان این محدوده‌ها می‌توانند به 

شهرداری مراجعه کنند و تشکیل پرونده دهند.

کسانی که در بخش انرژی مؤلفه‌های انرژی به‌کار بگیرند، 
30درصد مشمول تخفیف می‌شوند و اگر به‌صورت نقدی 

پرداخت کنند، این تخفیف به ۵۰درصد می‌رسد.

نشان‌هایی برای ساختمان‌ها در قالب سرو زرین، سرو 
سیمین و سرو سبزین داده می‌شود و مالکان می‌توانند از 

10تا 30درصد تخفیف استفاده کنند.

 5
خبر خوش 

 معاون شهردار
 برای تهرانی‌ها

1
2
3
4
5

1500
پروانه در منطقه15 صادر شده که باعث 

نوسازی بیشتر این منطقه شده است.
 ۶

برابر متوسط 
ساخت‌وساز در تهران، 
پروانه صادره در بافت 

فرسوده است.

3
منطقه 19، 22و 21 

بیشترین محل ساخت 
خانه‌های پیش‌بینی‌شده 

برای قرارگاه مسکن 
است.

19
هزار پروانه در هر 

سال باید صادر شود 
تا تهران از فرسودگی 

رها شود.

220
هزار واحد مسکونی در قرارگاه 

مسکن ساخته می‌شود.

مأموریت: توسعه دیپلماسی شهری 
شورای اسلامی شهر تهران میزبان جمعی از اعضای کنگره خلق شهری شانگهای بود

 تهران با سابقه تمدنی غنی، ظرفیت‌های ویژه‌ای
 برای تعامل با شانگهای دارد

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: تمدن دیرپای ایران و پایتخت پرشکوه 
آن، تهران، از چنان غنایی برخوردار است که آثار ارزشمند فرهنگی و تاریخی آن در سطح جهان 
کم‌نظیر است. این ظرفیت‌ها، تهران را به یکی از جذاب‌ترین مقاصد گردشگری در منطقه تبدیل 
کرده است. تهران نمونه‌ای بی‌بدیل از تمامی زیبایی‌ها و توانمندی‌های ایران عزیز است؛ از دل 
همین ظرفیت‌های عظیم، فرصت‌های گسترده‌ای برای همکاری مشترک و جذب گردشگران 
چینی به‌وجود خواهد آمد. شهر تهران آماده است با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، فرهنگی و 

اقتصادی خود، روابط با کلانشهر شانگهای را به سطحی جدید و راهبردی ارتقا دهد.

همکاری تهران و شانگهای می‌تواند 
الگویی موفق در مدیریت شهری باشد

جانگ چوان، معاون رئیس کمیته دائمی کنگره خلق شهر 
شانگهای:کشور چین و شهر شانگهای، در مسیر تبدیل‌شدن به 
یکی از قدرت‌های نخست جهانی حرکت می‌کنند و معتقدیم تعامل 
با کلانشهرهای مهمی چون تهران، می‌تواند این روند را تسریع کند. 
ایران کشوری با تاریخی پرشکوه، فرهنگی غنی و تمدنی ماندگار 
است؛ بی‌تردید همکاری‌های میان تهران و شانگهای می‌تواند به 
الگویی موفق برای تبادل تجربیات در حوزه قانونگذاری، مدیریت 
شهری، گردشگری و توسعه اجتماعی تبدیل شود. تجربیات ارزنده 
تهران در مدیریت کلانشهر، به‌ویژه در زمینه حمل‌ونقل شهری 
و توسعه مترو، می‌تواند مورد بهره‌برداری طرف چینی قرار گیرد. 
همچنین ما آماده‌ایم تجربیات موفق خود را در زمینه کنترل ترافیک، 
استفاده از فناوری‌های نوین شهری و توسعه حمل‌ونقل پاک، در 

اختیار شورای اسلامی شهر تهران بگذاریم.

 گلایه چمران و پاسخ چینی‌ها
موضوع خرید واگن‌های مترو و مشکلات مربوط به 
تحویل آنها به تهران، یکی از مهم‌ترین محورهای 
گفت‌وگو بود. مهدی چمران با اشاره به سابقه 
 قرارداد خرید واگن‌های مترو از چین، گفت: 
»در گذشته قراردادی برای واردات هزار و ۷۲واگن 
مترو از چین بسته شده است که متأسفانه با 
گذشت زمان و به‌رغم پیگیری‌ها، هنوز این واگن‌ها 
به‌طور کامل تحویل تهران نشده‌اند که امیدواریم 
با همکاری مستقیم شورای شهر شانگهای و 
مسئولان ذیربط در چین، روند اجرایی آن شتاب 

گیرد.« 
جانگ چوان، معاون رئیس کمیته دائمی کنگره 
خلق شهر شانگهای هم با بیان اینکه از مشکلات 
پیش‌آمده درباره تحویل واگن‌های مترو به تهران 
مطلع هستیم و این موضوع را در دستور کار ویژه 
قرار خواهیم داد، تأکید کرد: » چین همچنان خود 
را متعهد به اجرای مفاد قراردادهای منعقده می‌داند 
و با تمام توان پیگیری خواهد کرد که روند تحویل 
تجهیزات حمل‌ونقل ریلی به تهران تسریع شود. 
واردات واگن‌های مترو، تنها یک قرارداد اقتصادی 
نیست بلکه بخشی از گسترش روابط دوستانه و 
استراتژیک میان 2 شهر و 2 ملت به‌شمار می‌آید. 
ما این پروژه را فرصتی برای تحکیم همکاری‌های 
بلندمدت می‌دانیم و از هیچ کوششی برای رفع 

موانع دریغ نخواهیم کرد.«

  مهمانان 
چه کسانی بودند؟
هیأتی متشکل از 
کنگره خلق شهری 

شانگهای به سرپرستی 
جانگ چوان، معاون 
رئیس کمیته دائمی 

کنگره خلق شهر 
شانگهای

چه 
موضوعاتی 

در نشست‌ها 
مطرح شد؟

  تأکید بر تسریع در اجرای قرارداد واگن‌های مترو؛ لزوم رفع 
موانع واردات تجهیزات حمل‌ونقل شهری

 توسعه همکاری‌های فنی، انتقال تکنولوژی و حتی بومی‌سازی 
تولید واگن‌های مترو با مشارکت طرف‌های چینی در تهران

  لزوم شکوفایی تبادلات فرهنگی و جذب بیشتر گردشگران چینی به تهران

  ارائه پیشنهادهایی از طرف چینی برای حل مشکلات ترافیکی تهران و توسعه حمل‌ونقل عمومی 

 تأکید بر ارتباط مستقیم میان شوراهای شهر تهران و شانگهای

  اهداف این 
دیدار چه بود؟

تبادل تجربیات، 
گسترش تعاملات 

قانونگذاری، 
مدیریت شهری و 
توسعه پایدار میان 
2 کلانشهر مهم قاره 

آسیا 

خبر

همکاری شهرداری و دانشگاه برای 
افزایش تجربه های علمی دانشجویان

نشست خبری رویداد »تهران دانشگاه؛ دانشگاهی به 
وسعت شهر« دیروز در تالار امیرکبیر دانشگاه تهران 
برگزار شد و مریم اردبیلی، مشاور امور بانوان شهرداری 
تهران دراین باره بیشتر توضیح داده است:مدیریت 
شهری نیازمند کنشگری دانشگاه است و تجربیات 
اجتماع محور برای حل مسئله و رفت و برگشت بین 
عرصه عمل و نظر کاربرد عملی بیشتری دارد. در 
این فرایند نظریه‌ها به بلوغ می‌رسد. از سال ۱۴۰۱ 
به دنبال طرح تهران دانشگاه بودیم و به این نتیجه 
رسیدیم که باید دانشگاه مادر وارد این طرح شود 
تا احساس تعلق و ادراک نسبت به شهر به صورت 
یک جریان پویا شکل بگیرد.به دنبال ارائه راه 
حل های نوآورانه هستیم و امیدواریم فاز اول 
آن به بلوغ برسد. مجموعه طرح‌های اجتماعی 
 محله محور در سال‌های اخیر داشتیم مانند 
ریحان شهر، شهر خانواده و نوسازی 
زیرساخت‌های فراغتی و تفریحی. با 
دانشگاه تهران بیش از2سال است که 
همکاری‌هایی در زمینه کارآفرینی خانگی را 
و ایده‌پردازی‌هایی درباره اداره خانواده محور 

شهر داشتیم.


